[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 12-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»
 (в ред. от 16.07.2019 № 428-п, от 29.11.2019 № 697-п, от 31.12.2019 № 791-п, от 30.11.2020 № 604-п, от 11.01.2021 №03-п,                                от 19.02.2021 №122-п, от 24.06.2021 №297-п, от 30.11.2021 №584-п,        от 12.01.2022 №06-п, от 25.03.2022 №161-п, от 20.09.2022 №536-п,           от 18.10.2022 №591-п, от 30.11.2022 №706-п, от 19.01.2023 №42-п,           от 08.06.2023 №301-п, от 08.06.2023 №301-п, от 25.09.2023 №486-п,                 от 29.11.2023 №635-п, от 19.01.2024 №41-п, от 20.08.2024 №438-п,
 от 23.08.2024 №444-п, от 29.11.2024 №687-п)

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  13.11.2018 № 597-п  «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения»,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно- коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения» (в ред. от 16.07.2019 № 428-п, от 29.11.2019 № 697-п, от 31.12.2019 № 791-п, от 30.11.2020 № 604-п, от 11.01.2021 №03-п,                                от 19.02.2021 №122-п, от 24.06.2021 №297-п, от 30.11.2021 №584-п, от 12.01.2022 №06-п, от 25.03.2022 №161-п, от 20.09.2022 №536-п, от 18.10.2022 №591-п, от 30.11.2022 №706-п, от 19.01.2023 №42-п, от 08.06.2023 №301-п, от 25.09.2023 №486-п, от 29.11.2023 №635-п, от 19.01.2024 №41-п, от 20.08.2024 №438-п, от 23.08.2024 №444-п, от 29.11.2024 №687-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района				            	     В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                                     от 16.01.2025 № 12-п

[bookmark: _GoBack]
И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан
Гаврилово-Посадского городского поселения»
(в ред. от 16.07.2019 № 428-п, от 29.11.2019 № 697-п, от 31.12.2019 № 791-п, от 30.11.2020 № 604-п, от 11.01.2021 №03-п, от 19.02.2021 №122-п, от 24.06.2021 №297-п, от 30.11.2021 №584-п, от 12.01.2022 №06-п, от 25.03.2022 №161-п, от 20.09.2022 № 536-п, от 18.10.2022 №591-п, от 30.11.2022 №706-п, от 19.01.2023 №42-п, от 08.06.2023 №301-п,
от 25.09.2023 №486-п, от 29.11.2023 №635-п, от 19.01.2024 №41-п,
от 20.08.2024 №438-п, от 23.08.2024 №444-п, от 29.11.2024 №687-п)

1. В приложении  к  постановлению:
          -  разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»  строку изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год – 5173 тыс. руб.,
2020 год – 2566,6 тыс. руб.,
2021 год – 7499,3 тыс. руб.,
2022 год – 8483,520 тыс. руб.,
2023 год –19222,47366 тыс. руб.,
2024 год – 8056,54323 тыс. руб.,
2025 год- 19887,721 тыс. руб.,
2026 год-5200,343 тыс. руб.,
2027 год – 5200,343 тыс. руб.,
местный бюджет
2019 год – 5173 тыс. руб.,
2020 год – 2566,6 тыс. руб.,
2021 год – 2673,2тыс. руб.,
2022 год – 3498,7034
2023 год – 6223,36343 тыс. руб.,
2024 год – 8056,54323 тыс. руб.,
2025 год- 5839,7119 тыс. руб.,
2026 год-5200,343 тыс. руб.
2027 год- 5200,343 тыс. руб.
областной бюджет
2019 год – 0 тыс. руб.,
2020 год – 0 тыс. руб.,
2021 год – 4826,1 тыс. руб.
2022 год – 4984,8166 тыс. руб.,
2023 год –12999,11023 тыс. руб.,
2024 год -  0 тыс. руб.
2025 год – 14048,0091 тыс. руб.
2026 год- 0 тыс. руб.,
2027 год- 0 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование
2019 год – 1733 тыс. руб.,
2020 год – 1181,9тыс. руб.,
2021 год – 1969,4 тыс. руб.,
2022 год –2059,3804 тыс. руб.,
2023 год – 2092,80997 тыс. руб.,
2024 год – 2410,33393 тыс. руб.,
2025 год – 2300,0 тыс. руб.
2026 год - 2300,0 тыс. руб.
2027 год-  2300,0 тыс. руб.

3) в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)
	№
п/п
	Наименование программы/ Источник ресурсного обеспечения
	2019

	2020
	2021

	2022

	2023

	2024

	2025
	2026
	2027

	Программа, всего:
	6906
	3748,5
	9468,7
	10542,9004
	21315,28363
	10466,84716
	22187,721
	7500,343
	7500,343

	бюджетные ассигнования
	5173
	2566,6
	7499,3
	8483,52
	19222473,66
	8056,54323
	19887,721
	5200,343
	5200,343

	-областной бюджет
	0
	0
	4826,1
	4984,8166
	12999,11023
	0
	14048,0091
	0
	0

	- местный бюджет
	5173
	2566,6
	2673,2
	3498,7034
	6223,363,43
	8056,54323
	5839,7119
	5200,343
	5200,343

	Внебюджетное финансирование
	1733
	1181,9
	1969,4
	2059,3804
	2092,80997
	2410,33393
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	1
	Специальные  подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Муниципальное общежитие»
	1694,02
	2260,3
	2524,7
	2266,73581
	2384,66463
	2863,20508
	2782,673
	2782,673
	2782,673

	бюджетные ассигнования
	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1323,21605
	1511,79827
	1743,14003
	1782,673
	1782,673
	1782,673

	-местный бюджет
	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1323,21605
	1511,79827
	1743,14003
	1782,673
	1782,673
	1782,673

	Внебюджетное финансирование
	633,00
	943,8
	1415,8
	943,51976
	872,86636
	1120,06505
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.2
	Подпрограмма «Услуги городской бани»
	2800,0
	1488,2
	1863,9
	3344,77869
	2938,98737
	3089,94543
	4117,67
	4217,67
	4217,67

	бюджетные ассигнования
	1711,98
	1250,1
	1310,3
	2228,91805
	1719,04376
	1799,67655
	2817,670
	2917,670
	2917,670

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	1711,98
	1250,1
	1310,3
	1928,91805
	1719,04376
	1799,67655
	2817,670
	2917,670
	2917,670

	Внебюджетное финансирование
	1100,0
	238,1
	553,6
	1115,86064
	1219,94361
	1290,26888
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	1.3
	Подпрограмма «Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»
	2400,0
	0
	0
	0
	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджетные ассигнования
	2400,0

	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	-местный бюджет
	2400,0

	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	-областной бюджет

	500,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование

	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Подпрограмма «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Гаврилово-Посадского  района  и развитие коммунальной инфраструктуры»
	0
	0
	5080,1
	4931,38590
	15491,63163
	0
	13374,678
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	0
	0
	5080,1
	4931,38590
	15491,63163
	0
	13374,678
	0
	0

	-местный бюджет
	0
	0
	254,0
	246,5693
	2492,5214
	0
	668,7339
	0
	0

	-областной бюджет
	0
	0
	4826,1
	4684,8166
	12999,11023
	0
	12705,9441
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Подпрограмма «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1412,700
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1412,700
	0
	0

	-местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,635
	0
	0

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1342,065
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Муниципальное общежитие»:
1)  в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строки «Срок реализации подпрограммы» и  «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2019-2027

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год  - 1061,02 тыс. руб.,
2020 год – 1316,5 тыс. руб.,
2021 год – 1108,9 тыс. руб.,
2022 год – 1323,21605 тыс. руб.,
2023 год – 1511,79827 тыс. руб.,
2024 год –1743,14003тыс. руб.,
2025 год – 1782,673 тыс. руб.,
2026 год- 1782,673 тыс. руб.
2027 год – 1782,673 тыс. руб.
местный бюджет
2019 год  - 1061,02 тыс. руб.,
2020 год – 1316,5 тыс. руб.,
2021 год – 1108,9 тыс. руб.,
2022 год – 1323,21605
2023 год –1511,79827 тыс. руб.,
2024 год – 1743,14003 тыс. руб.,
2025 год – 1782,673 тыс. руб.,
2026 год- 1782,673 тыс. руб.
2027 год – 1782,673 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование
2019 год – 633,000 тыс. руб.,
2020 год – 943,8тыс. руб.,
2021 год – 600,000тыс. руб.,
2022 год – 943,51976 тыс. руб.,
2023 год – 872,86636 тыс. руб.,
2024 год-  1120,06505тыс. руб.
2025 год- 1000,0 тыс. руб.
2026 год- 1000,0 тыс. руб.
2027 год-1000,0 тыс. руб.

3) В разделе 4. «Мероприятие подпрограммы» таблицу 2. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения

Исполнитель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма, всего
	1694,02
	2260,3
	2524,7
	1988,3
	2384,66463
	2853,20508
	2782,673
	2782,673
	2783,673

	бюджетные ассигнования
	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1088,3
	1511,79827
	1743,14003
	1782,673
	1782,673
	1782,673

	- местный бюджет
	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1088,3
	1511,79827
	1743,14003
	1782,673
	1782,673
	1782,673

	Внебюджетное финансирование
	633,00
	943,8
	1415,8
	900,0
	872,86636
	1120,06505
	1000,0
	1000,
	1000,0

	1.
	Оказание муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в муниципальных общежитиях»
	Муниципальное
 бюджетное учреждение
«Надежда»

	бюджетные ассигнования

	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1088,3
	1511,79827
	1743,14003
	1782,673
	1782,673
	1782,673

	- местный бюджет

	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1088,3
	1511,79827
	1743,14003
	1782,673
	1782,673
	1782,673

	Внебюджетное финансирование

	633,00
	943,8
	1415,8
	900,0
	872,86636
	1120,06505
	1000,0
	1000,
	1000,0

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Услуги городской бани»:
1)  в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»  «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований
2019 год  - 1711,98 тыс. руб.,
2020 год – 1250,1 тыс. руб.,
2021 год – 1310,3 тыс. руб.,
2022 год – 2228,918 тыс. руб.,
2023 год – 1719,04376 тыс. руб.,
2024 год – 1799,67655 тыс. руб.
2025 год – 2817,670 тыс. руб.
2026 год-  2917,670 тыс. руб.
2027 год- 2917,670 тыс. руб.
местный бюджет
2019 год  - 1711,98 тыс. руб.,
2020 год – 1250,1 тыс. руб.,
2021 год – 1310,3 тыс. руб.,
2022 год –1928,91805тыс. руб.,
2023 год –1719,04376 тыс. руб.,
2024 год – 1799,67655 тыс. руб.
2025 год – 2817,670 тыс. руб.
2026 год-  2917,670 тыс. руб.
2027 год- 2917,670 тыс. руб.
областной бюджет
2019 год  - 0,0 тыс. руб.,
2020 год –0,0тыс. руб.,
2021 год – 0,0 тыс. руб.,
2022 год –300,0тыс. руб.,
2023 год –0,0тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год -0,0 тыс. руб.
2026 год -0,0 тыс. руб.
2027 год -0,0 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование
2019 год – 1100,00 тыс. руб.,
2020 год – 238,1 тыс. руб.,
2021 год – 1100,00тыс. руб.,
2022 год – 1115,86 тыс. руб.,
2023 год – 1219,94361 тыс. руб.,
2024 год – 1290,26888 тыс. руб.,
2025 год-  1300,0 тыс. руб.,
2026 год - 1300,0 тыс. руб.
2027 год- 1300,0 тыс. руб.

2) В разделе 4. Мероприятие подпрограммы таблицу 2. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019
	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма, всего
	2800,0
	1488,2
	1863,9
	3344,77869
	2938,98737
	3089,94543
	4117,670
	4217,670
	4217,670

	бюджетные ассигнования
	1711,98
	1250,1
	1310,3
	2228,91805
	1719,04376
	1799,67655
	2817,670
	2917,670
	2917,670

	- местный бюджет
	1711,98
	1250,1
	1310,3
	1928,91805
	1719,04376
	1799,67655
	2817,670
	2917,670
	2917,670

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	1100,0
	238,1
	553,6
	1115,86064
	1219,94361
	1290,26888
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	1.
	Оказание муниципальной услуги «Услуги городской бани»
	Муниципальное
бюджетное учреждение «Надежда»

	бюджетные ассигнования

	1711,98
	1250,1
	1310,3
	2228,91805
	1719,04376
	1799,67655
	2817,670
	2917,670
	2917,670

	- местный бюджет

	1711,98
	1250,1
	1310,3
	1928,91805
	1719,04376
	1799,67655
	2817,670
	2917,670
	2917,670

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование

	1100,0
	238,1
	553,6
	1115,86064
	1219,94361
	1290,26888
	1300,0
	1300,0
	1300,0

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Субсидирование юридических лиц,  предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»:
1)  в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год – 2400,0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год-0 тыс. руб.
2023 год-500,0 тыс. руб.
2024 год-4513,72665 тыс. руб.
2025 год-500,0 тыс. руб.
2026 год-500,0 тыс. руб.
2027 год-500,0 тыс. руб.
- местный бюджет:
2019 год – 2400,0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год-0 тыс. руб.
2023 год-500,0 тыс. руб.
2024 год-4513,72665 тыс. руб.
2025 год-500,0 тыс. руб.
2026 год-500,0 тыс. руб.
2027 год-500,0 тыс. руб.
-областной бюджет:
2022 год-0 тыс. руб.
2023 год-0 тыс. руб.
2024 год- 0 тыс. руб.
2025 год- 0 тыс. руб.
2026 год-0 тыс. руб.
2027 год-0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2022 год-0 тыс. руб.
2023 год-0 тыс. руб.
2024 год-0 тыс. руб.
2025 год-0 тыс. руб.
2026 год-0 тыс. руб.
- внебюджетное финансирование:
2022 год-0 тыс. руб.
2023 год-0 тыс. руб.
2024 год-0 тыс. руб.
2025 год-0 тыс. руб.
2026 год-0 тыс. руб.
2027 год-0 тыс. руб.

2) В разделе 4. Мероприятие подпрограммы таблицу 2. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Подпрограмма, всего

	бюджетные ассигнования

	2400,0
	0
	0
	0
	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	- местный бюджет

	2400,0
	0
	0
	0
	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Субсидии юридическим лицам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по водоснабжению, водоотведению
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	2400,0
	0
	0
	0
	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджетные ассигнования

	2400,0
	0
	0
	0
	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	- местный бюджет

	2400,0
	0
	0
	0
	500,0
	4513,72665
	500,0
	500,0
	500,0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg